



Ruszy kolejna edycja programu „Mój Prąd 5.0”

► W kwietniu 2023 r. zostanie uruchomiona kolejna edycja programu „Mój Prąd 5.0”, ogłosiła Anna Moskwa, minister Klimatu i Środowiska. Maksymalna kwota dofinansowania wyniesie **58 tys. zł.**



Fot. Hewalex

Warto dodać, że budżet na nabór wniosków w ramach poprzedniego programu „Mój Prąd 4.0” wyniósł 350 mln zł. Dotacje na fotowoltaikę i magazyny energii wyczerpały się 2 tygodnie przed planowanym na koniec marca zakończeniem tej edycji programu.

Co już wiemy o programie „Mój Prąd 5.0” z dotacjami nie tylko na fotowoltaikę, ale też i pompy ciepła?

Nowością w programie Mój Prąd 5.0 ma być dalsze rozszerzenie programu nie tylko o fotowoltaikę, magazyny energii i systemy sterowania ogrzewaniem, ale też i pompy ciepła powietrzne i gruntowe oraz kolektory słoneczne do ogrzania wody.

Zostanie także rozszerzony katalog beneficjentów mogących ubiegać się o dotację. Właściciele, którzy mają w domu piec na drewno, gaz, węgiel lub ciepło systemowe też będą mogli zainwestować w dodatkowe źródła ogrzewania oraz kolektory słoneczne.



fot. Ministerstwo Klimatu

Minister Anna Moskwa, podczas ogłaszania kolejnej edycji programu „Mój Prąd”.

ANNA MOSKWA, minister Klimatu i Środowiska
Będzie to już nabór ciągły. Co więcej, rozszerzamy program „Mój Prąd” o dofinansowanie do zakupu powietrznych i gruntowych pomp ciepła oraz kolektorów słonecznych na ciepłą wodę. Dzięki temu program będzie kompleksowym wsparciem w procesie przekształcania budynku jednorodzinny w niskoemisyjny i efektywny energetycznie dom. To nasza odpowiedź na najczęściej zgłaszane nam potrzeby społeczne. Niezależnie od tego, czy dziś dom ogrzewany jest gazem, peletem czy ciepłem systemowym, od kwietnia będzie można dokonać remontu i inwestycji, które pozwolą w znaczący sposób obniżyć koszty ogrzewania i energii elektrycznej.

Najlepsze projekty nagrodzone!

ZIELONA Pracownia Projekt 2023

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach rozstrzygnął dziewiątą edycję konkursu „Zielona Pracownia Projekt” skierowanego do szkół podstawowych (klasy 4-8) i średnich z województwa śląskiego.

Z 188 zgłoszeń, które w tym roku nadesłano, Jury wyłoniło 79 najbardziej ciekawych i wartościowych

projektów zielonych pracowni. Na ich realizację szkoły z otrzymania łącznie prawie 940 tys. zł.

Konkurs „Zielona Pracownia Projekt 2023” skierowany był do szkół podstawowych i średnich z terenu województwa śląskiego, z zastrzeżeniem, że o dofinansowanie mogą ubiegać się placówki, które nie otrzymały dofinansowania w poprzednich edycjach konkursu. Przedmiotem konkursu było utworzenie projektu szkolnej pracowni na potrzeby nauk przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geograficznych, geologicznych czy che-

micznie-fizycznych. Maksymalna wysokość nagrody nie mogła przekroczyć 20 proc. kosztu całkowitego wdrożenia projektu i stanowić więcej niż 12 tys. zł.

Teraz czas na Zieloną Pracownię 2023!

ZIELONA Pracownia Projekt 2022

Fundusz dołoży też do wyposażenia ekopracowni w szkołach do 48 tys. zł, ale by tak się stało ich organy prowadzące muszą złożyć

wnioski w drugim z konkursów „Zielona Pracownia 2023”. Dotyczy to także tych nagrodzonych w konkursie pn. „Zielona Pracownia Projekt 2023”.

Celem konkursu „Zielona Pracownia 2023” jest dofinansowanie w formie dotacji wniosków dotyczących utworzenia pracowni na potrzeby nauk przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geograficznych, chemiczno-fizycznych czy geologicznych w klasach 4-8 szkół podstawowych oraz w szkołach średnich. Dotacja będzie udzielana z uwzględnieniem efektów zada-



fot. facebook.com/MiastoJastrzebieZdroj

Ubiegłoroczni laureaci konkursu Zielona Pracownia: III Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Wyspiańskiego w Jastrzębiu-Zdroju.

nia i możliwości finansowych Funduszu do wysokości 80% kosztów kwalifikowanych z zastrzeżeniem, że maksymalna kwota dotacji nie może przekroczyć 48 tys. zł.

Wnioski w konkursie „Zielona Pracownia 2023” składać można w terminie do 12 kwietnia 2023 roku do godz. 15.30.